
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εκτέλεση έργου «Προμήθεια, εγκατάσταση συ-
στήματος πλοήγησης τύπου Doppler VOR  - Δι-
αμόρφωση υφιστάμενων υποδομών του προς 
αντικατάσταση συμβατικού VOR ευθύνης ΥΠΑ, 
στο Αεροδρόμιο Τανάγρας», από την εταιρεία 
“GADIR Ενεργειακή MEΠΕ”, με δαπάνες της, χωρίς 
επιβάρυνση του Δημοσίου.

2 Καθιέρωση νυκτερινής υπερωριακής εργασίας, 
για το έτος 2021, στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ζακύνθου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), έτους 2021, στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ζακύνθου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές, εξαιρέσιμες και αργίες, για το έτος 2021, 
στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

5 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τις 
περιοχές της μελέτης με κωδικό PARNITHA και τίτ-
λο «Μελέτη Κτηματογράφησης για την δημιουρ-
γία Εθνικού Κτηματολογίου στο Δήμο Αυλώνος, 
τις Κοινότητες Αφιδνών, Πολυδενδρίου και Μα-
λακάσης του Νομού Αττικής, καθώς και για τους 
Δήμους Δερβενοχωρίων (Τοπικά Διαμερίσματα 
Δάφνης, Πύλης, Σκουρτών και Στεφάνης) και Οι-
νοφύτων (Τοπικά Διαμερίσματα Αγίου Θωμά, 
Κλειδίου και Οινοφύτων) του Νομού Βοιωτίας και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών».

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού  - 
ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2021 για την υλοποίηση 
του έργου: “Ο Δρόμος του Τυριού αποτελεί καινο-
τόμο κινητήριο μοχλό πολιτιστικής κληρονομιάς 
για την ανάπτυξη του αγροτουρισμού στη δια-
συνοριακή περιοχή - CheeseCulT”, Διασυνοριακό 
Πρόγραμμα IPA Ελλάδα - Αλβανία, 2014-2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 2212.2-1/
5434/11349/2021/12.2.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 712).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ.Γ./Δ6/Γ6422 (1)
   Εκτέλεση έργου «Προμήθεια, εγκατάσταση συ-

στήματος πλοήγησης τύπου Doppler VOR - Δι-

αμόρφωση υφιστάμενων υποδομών του προς 

αντικατάσταση συμβατικού VOR ευθύνης ΥΠΑ, 

στο Αεροδρόμιο Τανάγρας», από την εταιρεία 

“GADIR Ενεργειακή MEΠΕ”, με δαπάνες της, χω-

ρίς επιβάρυνση του Δημοσίου.

    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (A΄ 121),

β) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

γ) του ν.δ 714/1970 «Περί ιδρύσεως Διευθύνσεως Εναέ-
ριων Μεταφορών παρά τω Υπουργείω Συγκοινωνιών και 
Οργανώσεως της ΥΠΑ» (Α΄ 238), όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 1340/1983 (Α΄ 35) «Τροποποίηση του ν.δ. 714/1970 
Περί ιδρύσεως Διευθύνσεως Εναέριων Μεταφορών παρά 
τω Υπουργείω Συγκοινωνιών και οργανώσεως της Υπη-
ρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας...» (Α’ 35),

δ) του ν. 3913/2011,  «Αναδιοργάνωση της Υπηρεσίας 
Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 18), όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 4146/2013 (Α΄ 90),

ε) του ν. 4427/2016 «Σύσταση Αρχής Πολιτικής Αερο-
πορίας, Αναδιοργάνωση της ΥΠΑ και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 188),

στ) του π.δ. 85/2018 «Οργανισμός της Υπηρεσίας Πο-
λιτικής Αεροπορίας» (Α΄ 157),

ζ) του ν. 4757/2020 «Σύσταση, λειτουργία και αρμοδιό-
τητες Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, ρύθμιση ζητημάτων 
Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών» (Α΄ 240).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1518

18089



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18090 Τεύχος B’ 1518/15.04.2021

η) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προ-
μηθειών και υπηρεσιών» (Α΄ 147),

θ) Το ν. 3861/2010 «ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και Πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
112), όπως ισχύει»,

ι) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98), που έχει διατηρηθεί σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το γεγονός ότι κατά την έκδοση της παρούσας από-
φασης οι θεσμοθετούμενες με τον ν. 4427/2016 και τον 
ν. 4757/2020 υπηρεσίες, που υπεισέρχονται στη θέση 
της ΥΠΑ βρίσκονται σε στάδιο υλοποίησης.

3. Τον Κανονισμό Εκπόνησης Μελετών Εργων και Τε-
χνικών Προδιαγραφών (ΚΕΜΕΤΕΠ) ΥΠΑ, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις υπό στοιχεία Δ8/Α/33947/4469/25-09-1992 
και Δ8/Α/27570/3506/05-07-1993 αποφάσεις, καθώς και 
τον ν. 3316/2005 περί μελετών του Δημοσίου.

4. Την υπό στοιχεία Δ3/Δ/3271/781/05-02-2009 υπουρ-
γική απόφαση «Προστασία των Αεροπορικών Εγκατα-
στάσεων από τον κίνδυνο της ανάπτυξης κατασκευών - 
εμποδίων γύρω από αυτές, καθώς και της Αεροπλοΐας εκ 
των υπερυψηλών ανά την χώρα κατασκευών» (Β΄ 191),

5. Την ειδική αεροναυτική μελέτη για τις επιπτώσεις 
του Αιολικού Πάρκου 26.4 ΜW στις αεροπορικές εγκα-
ταστάσεις και ειδικότερα στο υφιστάμενο σύστημα 
πλοήγησης VOR/DME του Aεροδρομίου Τανάγρας, την 
οποία πραγματοποίησε o εγνωσμένου διεθνούς κύρους 
και ανεξάρτητος φορέας «Future Intelligence Ltd» τον 
Οκτώβριο 2016.

6. Την από 17 Μαΐου 2018 απόφαση-δήλωση της 
Εταιρείας «Gadir Ενεργειακή ΜΕΠΕ» ότι αναλαμβάνει 
εξ ολοκλήρου τη χρηματοδότηση της προμήθειας και 
εγκατάστασης νέου συστήματος Doppler VOR προς 
αντικατάσταση του υφιστάμενου συμβατικού VOR, χω-
ρίς επιβάρυνση του Ελληνικού Δημοσίου, δεσμευόμενη 
να υλοποιήσει το έργο, προκειμένου να αδειοδοτηθεί η 
εγκατάσταση του αιολικού πάρκου της, στη θέση Τσού-
κες του Δήμου Θηβαίων- Χαλκιδέων του Ν. Βοιωτίας,

7. Την υπό στοιχεία Δ6/Γ/1224/5288/15-01-2019 
υπουργική απόφαση «Έγκριση εκτέλεσης έργου “προ-
μήθεια, εγκατάσταση συστήματος πλοήγησης τύπου 
Doppler VOR - Διαμόρφωση υφιστάμενων υποδομών 
του προς αντικατάσταση λειτουργούντος Συμβατικού 
VOR ευθύνης ΥΠΑ, στο αεροδρόμιο Τανάγρας - Βοιωτίας, 
από την Εταιρεία Gadir Ενεργειακή ΜΕΠΕ” με δαπάνες 
της, χωρίς επιβάρυνση του Δημοσίου».

8. Τις επιστολές της εταιρείας “Gadir Ενεργειακή ΜΕΠΕ” 
με στοιχεία Ref Gen/1971/30-10-2019, Ref Gen/1317/
28-08-2020 και Ref Gen/15/18-01-2021

9. Τις ανάγκες της ΥΠΑ και το γεγονός ότι από την πα-
ρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό.

Και επειδή:
α. Με βάση την παρ. 3 του άρθρου 49 του ν. 4412/2016 

(Α΄ 147) το οποίο τροποποιήθηκε με το άρθρο 14 του 
ν. 4782/2021 (Α’36) με απόφαση του αρμόδιου οργάνου 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών μπορεί να εγκρί-
νει την εκπόνηση μελέτης ή μέρους της, ή παροχή τεχνι-
κών υπηρεσιών ή εκτέλεση δημοσίου έργου ή τμήματός 
του από ενδιαφερόμενο φυσικό ή νομικό πρόσωπο με 
δαπάνη του και χωρίς καμία επιβάρυνση του Δημοσίου, 
ορίζοντας τους όρους, με τους οποίους θα εκτελεστεί η 
μελέτη ή το έργο... και θα γίνει επίβλεψη και παραλαβή 
από τα αρμόδια όργανα και τις υπηρεσίες της Υ.Π.Α..

β. Το ανωτέρω έργο στοχεύει, τόσο στον εκσυγχρονι-
σμό του VOR του Αεροδρομίου Τανάγρας, όσο και στον 
περιορισμό της ακτίνας αποκλεισμού εγκατάστασης 
ανεμογεννητριών πέριξ του VOR Τανάγρας και την εξα-
σφάλιση της Ηλεκτρομαγνητικής ατρωσίας του σήματος 
VOR, η οποία, θα επιτρέψει την ανάπτυξη του αιολικού 
πάρκου της Εταιρείας, χωρίς να προκαλούνται σφάλματα 
εκτός ανοχών και δυσμενείς επιπτώσεις στην επιχειρη-
σιακή λειτουργία του VOR Τανάγρας.

γ. Με την υπό στοιχεία Δ6/Α/11835/2640/30-04-2015 
απόφαση της ΥΠΑ εγκρίθηκαν προδιαγραφές εγκα-
τάστασης DVOR, βάσει του υπ’ αρ. 3 πρακτικού του 
Συμβουλίου Έργων Πολιτικής Αεροπορίας (ΣΕΠΑ) της
15-01-2015 και της υποβληθείσας πρότασης εγκατά-
στασης.

δ. Η κατασκευή του ως άνω έργου θα πραγματοποι-
ηθεί σύμφωνα με τα ανωτέρω στοιχεία β. και γ. ως και 
με τις αναγκαίες τροποποιήσεις αυτών από τα αρμόδια 
όργανα της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) για 
την πλήρη και έντεχνη κατασκευή, την πιστοποίηση και 
την πλήρη επιχειρησιακή λειτουργία του με περιορισμό 
στο ελάχιστο των επιχειρησιακών επιπτώσεων κατά τον 
χρόνο εκτέλεσης του έργου, με σχετική έκδοση NOTAM, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
1. Εγκρίνουμε την απεγκατάσταση και αντικατάσταση 

του υφιστάμενου συμβατικού τύπου VOR Τανάγρας, με 
νέο VOR τεχνολογίας Doppler, σύμφωνα με τα αναφε-
ρόμενα στο σκεπτικό, με αποκλειστική χρηματοδότη-
ση από την εταιρεία «GADIR Ενεργειακή ΜΕΠΕ» η οποία 
ορίζεται ως αποκλειστικός φορέας χρηματοδότησης και 
εκτέλεσης του Έργου.

2. Η ως άνω Εταιρεία αναλαμβάνει την προμήθεια του 
νέου Doppler VOR και τη συντήρηση/διαμόρφωση των 
υφιστάμενων υποδομών και την ανάπτυξη νέων υποδο-
μών όπου απαιτούνται, ώστε να είναι κατάλληλες για την 
εγκατάσταση και τη λειτουργία του νέου VOR.

3. H ως άνω Εταιρεία ως φορέας εκτέλεσης αναλαμ-
βάνει την κατασκευή του έργου με ενέργειές της, στις 
οποίες συμπεριλαμβάνονται τυχόν και η διαδικασία 
επιλογής κατάλληλου ή κατάλληλων υπεργολάβων, συ-
νεργείων κατασκευής και εν γένει ό,τι απαιτείται για το 
έντεχνο της κατασκευής, ιδίως σύμφωνα με τα ανωτέρω 
υπό στοιχεία β, γ και δ, θα έχει εις ολόκληρον την πλήρη 
και αποκλειστική ευθύνη έναντι του Ελληνικού Δημοσίου 
για την πλήρη, άρτια και εμπρόθεσμη ολοκλήρωση και 
παράδοση του έργου, θα έχει εις ολόκληρον την πλή-
ρη ευθύνη της τήρησης των μέτρων ασφάλειας, που 
προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία, καθώς και 
της εις ολόκληρον ευθύνης της παρακολούθησης του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18091Τεύχος B’ 1518/15.04.2021

προγράμματος ποιότητας του έργου, τέλος δε και της εις 
ολόκληρον ευθύνης αποκατάστασης τυχόν κακοτεχνιών 
έως και την οριστική παραλαβή του έργου.

4. Η ως άνω εταρεία ως φορέας χρηματοδότησης 
θα είναι υπεύθυνη για την χρηματοδότηση του έρ-
γου, και αναλαμβάνει κάθε σχετική δαπάνη, όπως 
κόστος υλικών, εργατικών, ασφαλιστικών εισφορών, 
τυχόν συμπληρωματικών τεχνικών μελετών, ΦΠΑ 
κ.λπ. νόμιμων επιβαρύνσεων, ώστε το έργο να πα-
ραδοθεί στην ΥΠΑ πλήρες, έντεχνο, πιστοποιημένο 
και λειτουργικό.

5. Ο χρόνος έναρξης των εργασιών και το χρονοδι-
άγραμμα αυτών θα εγκριθεί από την ΥΠΑ/Δ/νση Δια-
χείρισης Συστημάτων και υποδομών Αεροναυτιλίας, 
την οποία ορίζουμε ως υπεύθυνη Διεύθυνση για την 
επίβλεψη της εγκατάστασης και λειτουργίας του νέου 
συστήματος, των διενεργούμενων ελέγχων, συμπερι-
λαμβανομένης και της παραλαβής του, η οποία θα λάβει 
χώρα με το πέρας του συνόλου των εργασιών. Επίσης, 
ορίζουμε την ΥΠΑ/Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, ως 
υπεύθυνη για την έγκριση των μελετών και εποπτεία και 
παρακολούθηση των εργασιών του έργου αναφορικά 
με τη βελτίωση των υφιστάμενων υποδομών της θέσης 
εγκατάστασης, εφόσον απαιτηθούν.

6. Η ως άνω εταιρεία ως φορέας χρηματοδότησης και 
παροχής εκτέλεσης του έργου, αναλαμβάνει την υποχρέ-
ωση συνδρομής στην ΥΠΑ, για τη μεταφορά και τοποθέ-
τηση του παλαιού VOR σε χώρους που θα υποδειχθούν 
από τις αρμόδιες υπηρεσίες της ΥΠΑ.

7. Το ως άνω έργο θα ολοκληρωθεί έως 30 Ιανουαρίου 
2022, και πάντως πριν την έναρξη των εργασιών εγκατά-
στασης του αιολικού πάρκου. Μετά από σχετικό αίτημα 
της εταιρείας ως φορέα χρηματοδότησης, ο Υπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών μπορεί με απόφασή του να 
παρατείνει την παραπάνω προθεσμία εάν συντρέχουν 
γεγονότα ή περιστατικά που βρίσκονται εκτός της σφαί-
ρας ελέγχου ή επιρροής του φορέα εκτέλεσης ή αφο-
ρούν την ΥΠΑ ή άλλες αρμόδιες Υπηρεσίες του οικείου 
Υπουργείου ή του Δημοσίου εν γένει, και κωλύουν την 
ομαλή ολοκλήρωση του έργου ή απαιτούνται για την 
αρτιότητα και λειτουργικότητα του έργου.

8. Η εταιρεία ως φορέας εκτέλεσης υποχρεούται να 
κοινοποιήσει στην αρμόδια υπηρεσία της ΥΠΑ εντός 
δύο εβδομάδων από κοινοποιήσεως της παρούσας από-
φασης χρονοδιάγραμμα με τις φάσεις υλοποίησης των 
ανωτέρω, ενώ ταυτόχρονα η χορηγηθείσα στην Εταιρεία 
θετική γνωμοδότηση, από την αρμόδια υπηρεσία της 
ΥΠΑ, σχετικά με την εγκατάσταση του προτεινόμενου 
αιολικού πάρκου, εξακολουθεί να ισχύει.

9. Το σύνολο του έργου που θα εκτελεστεί σε εφαρ-
μογή της παρούσας αποτελεί δημόσιο έργο κυριότητας 
του Ελληνικού Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαρτίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

    Αριθμ. οικ.20054/3470 (2)
Καθιέρωση νυκτερινής υπερωριακής εργασίας, 

για το έτος 2021, στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγεί-

ας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής 

Ενότητας Ζακύνθου 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α΄ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Το υπό στοιχεία 3951/Εγκ.3/20-09-2006 έγγραφο 
του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου.

7. Τις υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ.47829/2017 και 3010/85 
υγειονομικές διατάξεις.

8. Το κεφάλαιο Ζ΄ του ν. 3868/2010 περί ολικής απα-
γόρευσης του καπνίσματος, τον ν. 4633/2019 και λοιπές 
ισχύουσες διατάξεις περί καθορισμού των οργάνων, της 
διαδικασίας ελέγχων και επιβολής προστίμων της αντι-
καπνιστικής νομοθεσίας.

9. Την υπό στοιχεία Δ1γ/ΓΠοικ.88899/18-12-2019 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Υγείας περί εντατικοποίησης των 
υγειονομικών ελέγχων.

10. Την από 23.2.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου περί εφαρμογής κατεπειγόντων μέτρων αποφυγής 
και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού (Α΄ 42/2020).

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ζακύνθου για 
την παροχή νυχτερινής υπερωριακής εργασίας.

12. Το υπ’ αρ. 22384/11-02-2021 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

13. Την με Α/Α: 28, από 24-02-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιο-
νομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου, από την οποία 
προκύπτει η ανάγκη εξειδίκευσης της δαπάνης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18092 Τεύχος B’ 1518/15.04.2021

14. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2021, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 213-24/20-
12- 2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της ΠΙΝ, ποσού 5.454,24 € ακαθ. στον ΕΦ 03073 και 
ΚΑΕ: 0512.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ.
261-11/10-03-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτρο-
πής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 19468/3363/12-03-2021 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή νυκτερινής υπε-
ρωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, 
για το 1ο και 2ο εξάμηνο του τρέχοντος έτους 2021 (από 
01-02-2021 έως 31-12-2021), για τρεις (3) υπαλλήλους 
της Υπηρεσίας (Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας), καθώς και έναν (1) οδηγό της Π.Ε. 
Ζακύνθου:

Οι ανάγκες που θα καλυφθούν από την ανωτέρω υπε-
ρωριακή εργασία, αφορούν κυρίως:

1. Στη συμμετοχή σε δράσεις και ελέγχους υγειονομι-
κής φύσεως για την εφαρμογή εκτάκτων μέτρων προ-
στασίας της Δημόσιας Υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, καθώς η Υπηρεσία 
μας εντάσσεται στις αρμόδιες αρχές ελέγχου και επιβο-
λής κυρώσεων.

2. Στη διενέργεια υγειονομικών ελέγχων σε καταστή-
ματα, επιχειρήσεις και γενικά χώρους υγειονομικού ενδι-
αφέροντος, όπου λόγω της φύσης τους και του ωραρίου 
λειτουργίας τους, ο έλεγχος πρέπει να διενεργείται κατά 
τις απογευματινές ή τις νυκτερινές ώρες, ή και αργίες, 
πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων.

3. Στην αντιμετώπιση έκτακτων ανθυγιεινών εστιών 
και επειγόντων καταστάσεων, των οποίων η φύση απαι-
τεί την άμεση διενέργεια αυτοψίας κατά τις απογευματι-
νές ή τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και αργίες.

4. Στη συμμετοχή σε ελέγχους για την εφαρμογή της 
αντικαπνιστικής νομοθεσίας.

Ώρες νυκτερινής υπερωριακής εργασίας: δεκαέξι (16) 
ώρες μηνιαίως, για κάθε έναν από τους 4 ανωτέρω υπαλ-
λήλους.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 5.454,24 € ακαθ. (ΚΑΕ0512).

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται με 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 77884/32717/10-9-2019 απόφαση Περι-
φερειάρχη ΠΙΝ (Β΄ 3492).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 16 Μαρτίου 2021

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Αριθμ. οικ.20041/3466 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής), έτους 2021, στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγεί-

ας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής 

Ενότητας Ζακύνθου 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 3986/2011 
(Α΄ 152) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Το υπό στοιχεία 3951/Εγκ.3/20-09-2006 έγγραφο 
του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου.

7. Τις υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ.47829/2017 και 3010/85 
υγειονομικές διατάξεις.

8. Το κεφάλαιο Ζ΄ του ν. 3868/2010 περί ολικής απα-
γόρευσης του καπνίσματος, τον ν. 4633/2019 και λοιπές 
ισχύουσες διατάξεις περί καθορισμού των οργάνων, της 
διαδικασίας ελέγχων και επιβολής προστίμων της αντι-
καπνιστικής νομοθεσίας.

9. Την υπό στοιχεία Δ1γ/ΓΠοικ.88899/18-12-2019 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Υγείας περί εντατικοποίησης των 
υγειονομικών ελέγχων.

10. Την από 23.2.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου (Α΄ 42/2020) περί εφαρμογής κατεπειγόντων μέτρων 
αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού.

11. Τον ν. 4538/2018 «Μέτρα για την προώθηση των 
Θεσμών της Αναδοχής και Υιοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’85).

12. Την υπό στοιχεία Δ11 οικ. 49075/2067/2018 υπουρ-
γική απόφαση «Προγράμματα εκπαίδευσης και επιμόρ-
φωσης υποψήφιων ανάδοχων γονέων και προγράμμα-
τα συνεχιζόμενης εκπαίδευσης των αναδόχων γονέων» 
(Β΄ 4489).

13. Την υπό στοιχεία Δ11 οικ. 49074/2066/2018 υπουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18093Τεύχος B’ 1518/15.04.2021

γική απόφαση «Προγράμματα εκπαίδευσης και επιμόρ-
φωσης θετών γονέων και προγράμματα συνεχιζόμενης 
εκπαίδευσης των θετών γονέων» (Β΄ 4489).

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ζακύνθου για 
την παροχή απογευματινής υπερωριακής εργασίας.

15. Το υπ’ αρ. 22384/11-02-2021 έγγραφο της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπο-
λογισμός οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

16. Τη με Α/Α: 28, από 24-02-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιο-
νομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου, από την οποία 
προκύπτει η ανάγκη εξειδίκευσης της δαπάνης.

17. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2021, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 213-24/
20-12- 2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου της ΠΙΝ, ποσού 6.492,20 € ακαθ. στον ΕΦ 03073 και 
ΚΑΕ: 0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
261-11/10-03-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτρο-
πής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 19465/3360/12-03-2021 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του τρέχοντος έτους 2021 
(από 01-02-2021 έως 31-12-2021), για 4 υπαλλήλους της 
Υπηρεσίας μας (Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας) καθώς και 1 οδηγό της Π.Ε. Ζακύνθου:

Οι ανάγκες που θα καλυφθούν από την ανωτέρω υπε-
ρωριακή εργασία, αφορούν κυρίως:

1. Στη συμμετοχή σε δράσεις και ελέγχους υγειονομι-
κής φύσεως για την εφαρμογή εκτάκτων μέτρων προ-
στασίας της Δημόσιας Υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, καθώς η Υπηρεσία 
μας εντάσσεται στις αρμόδιες αρχές ελέγχου και επιβο-
λής κυρώσεων.

2. Στη διενέργεια Υγειονομικών Ελέγχων σε καταστή-
ματα, επιχειρήσεις και γενικά χώρους υγειονομικού ενδι-
αφέροντος, όπου λόγω της φύσης τους και του ωραρίου 
λειτουργίας τους, ο έλεγχος πρέπει να διενεργείται κατά 
τις απογευματινές ή τις νυκτερινές ώρες, ή και αργίες, 
πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων.

3. Στην αντιμετώπιση έκτακτων ανθυγιεινών εστιών 
και επειγόντων καταστάσεων, των οποίων η φύση απαι-
τεί την άμεση διενέργεια αυτοψίας κατά τις απογευματι-
νές ή τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και αργίες.

4. Στην συμμετοχή σε ελέγχους για την εφαρμογή της 
αντικαπνιστικής νομοθεσίας.

5. Στην οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων επι-
μόρφωσης υποψήφιων θετών γονέων.

6. Στην οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων επι-
μόρφωσης υποψήφιων αναδόχων γονέων.

7. Στην οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων συ-
νεχιζόμενης εκπαίδευσης: α) αναδόχων γονέων και β) θε-
τών γονέων στους οποίους έχει ήδη τοποθετηθεί παιδί.

8. Στη διενέργεια κοινωνικών ερευνών στο πλαίσιο των 
θεσμών της αναδοχής και της υιοθεσίας. σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην κείμενη νομοθεσία (ν. 4538/2018, υπό 
στοιχεία Δ11 οικ. 49075/2067/2018 και υπό στοιχεία Δ11 
οικ. 49074/2066/2018 υπουργικές αποφάσεις (Β΄ 4489).

Ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας: είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως, για κάθε έναν από τους ανωτέρω 
πέντε (5) υπαλλήλους.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 6.492,20 € ακαθ. (ΚΑΕ 0511).

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται με 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. οικ. 77884/32717/10-9-2019 απόφαση 
Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β΄ 3492).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 16 Μαρτίου 2021

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. οικ.20047/3468 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές, εξαιρέσιμες και αργίες, για το έτος 2021, 

στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία 276433/10-1-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής 
Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονο-
μικής στρατηγικής 2012-2015» (Α΄ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18094 Τεύχος B’ 1518/15.04.2021

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Το υπό στοιχεία 3951/Εγκ.3/20-09-2006 έγγραφο 
του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου.

7. Τις υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ.47829/2017 και 3010/85 
Υγειονομικές Διατάξεις.

8. Το κεφάλαιο Ζ΄ του ν. 3868/2010 περί ολικής απα-
γόρευσης του καπνίσματος, τον ν. 4633/2019 και λοιπές 
ισχύουσες διατάξεις περί καθορισμού των οργάνων, της 
διαδικασίας ελέγχων και επιβολής προστίμων της αντι-
καπνιστικής νομοθεσίας.

9. Την υπό στοιχεία Δ1γ/ΓΠοικ.88899/18-12-2019 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Υγείας περί Εντατικοποίησης των 
Υγειονομικών Ελέγχων.

10. Την από 23.2.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου (Α΄42/2020) περί εφαρμογής κατεπειγόντων μέτρων 
αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού.

11. Το ν. 4538/2018 «Μέτρα για την προώθηση των Θε-
σμών της Αναδοχής και Υιοθεσίας και άλλες διατάξεις».

12. Την υπό στοιχεία Δ11 οικ. 49075/2067/2018 υπουρ-
γική απόφαση «Προγράμματα εκπαίδευσης και επιμόρφω-
σης υποψήφιων ανάδοχων γονέων και προγράμματα συνε-
χιζόμενης εκπαίδευσης των αναδόχων γονέων» (Β’  4489).

13. Την υπό στοιχεία Δ11 οικ. 49074/2066/2018 υπουρ-
γικής απόφασης «Προγράμματα εκπαίδευσης και επι-
μόρφωσης θετών γονέων και προγράμματα συνεχιζό-
μενης εκπαίδευσης των θετών γονέων» (Β΄ 4489).

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ζακύνθου για 
την παροχή υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες.

15. Το υπ’ αρ. 22384/11-02-2021 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

16. Την με Α/Α: 28, από 24-02-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιο-
νομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου, από την οποία 
προκύπτει η ανάγκη εξειδίκευσης της δαπάνης.

17. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2021, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 213-24/
20-12- 2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου της ΠΙΝ, ποσού 7.272,32 € ακαθ. στον ΕΦ 03073 και 
ΚΑΕ: 0512.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
261-11/10-03-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτρο-
πής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η 
υπ’ αρ.19469/3364/12-03-2021 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασία κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και αρ-
γίες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, για το 1ο και 2ο 

εξάμηνο του τρέχοντος έτους 2021 (από 01-02-2021 
έως 31-12-2021), για 4 υπαλλήλους της Υπηρεσίας μας 
(Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας) 
καθώς και 1 οδηγό της Π.Ε. Ζακύνθου:

Οι ανάγκες που θα καλυφθούν από την ανωτέρω υπε-
ρωριακή εργασία, αφορούν κυρίως:

1. Στη συμμετοχή σε δράσεις και ελέγχους υγειονομι-
κής φύσεως για την εφαρμογή εκτάκτων μέτρων προ-
στασίας της Δημόσιας Υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, καθώς η Υπηρεσία 
μας εντάσσεται στις αρμόδιες αρχές ελέγχου και επιβο-
λής κυρώσεων.

2. Στη διενέργεια υγειονομικών ελέγχων σε καταστή-
ματα, επιχειρήσεις και γενικά χώρους υγειονομικού ενδι-
αφέροντος, όπου λόγω της φύσης τους και του ωραρίου 
λειτουργίας τους, ο έλεγχος πρέπει να διενεργείται κατά 
τις απογευματινές ή τις νυκτερινές ώρες, ή και αργίες, 
πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων.

3. Στην αντιμετώπιση έκτακτων ανθυγιεινών εστιών 
και επειγόντων καταστάσεων, των οποίων η φύση απαι-
τεί την άμεση διενέργεια αυτοψίας κατά τις απογευματι-
νές ή τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και αργίες.

4. Στη συμμετοχή σε ελέγχους για την εφαρμογή της 
αντικαπνιστικής νομοθεσίας.

5. Στην οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων επι-
μόρφωσης υποψήφιων θετών γονέων.

6. Στην οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων επι-
μόρφωσης υποψήφιων αναδόχων γονέων.

7. Στην οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων συ-
νεχιζόμενης εκπαίδευσης: α) αναδόχων γονέων και β) θε-
τών γονέων στους οποίους έχει ήδη τοποθετηθεί παιδί.

8. Στη διενέργεια κοινωνικών ερευνών στο πλαίσιο των 
θεσμών της αναδοχής και της υιοθεσίας. σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην κείμενη νομοθεσία (ν. 4538/2018, υπό 
στοιχεία Δ11 οικ. 49075/2067/2018 και υπό στοιχεία Δ11 
οικ. 49074/2066/2018 υπουργικές αποφάσεις (Β΄ 4489).

Ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές, εξαι-
ρέσιμες ημέρες και αργίες: δεκαέξι (16) ώρες μηνιαίως, 
για κάθε έναν από τους 5 ανωτέρω υπαλλήλους

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 7.272,32 € ακαθ. (ΚΑΕ0512).

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται με 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. οικ. 77884/32717/10-9-2019 απόφαση 
Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β΄ 3492).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στο φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 16 Μαρτίου 2021

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18095Τεύχος B’ 1518/15.04.2021

      Αριθμ. απόφ. ΔΣ 131 (5)
Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-

πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-

τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 

τις περιοχές της μελέτης με κωδικό PARNITHA 

και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης για την δη-

μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στο Δήμο Αυ-

λώνος, τις Κοινότητες Αφιδνών, Πολυδενδρίου 

και Μαλακάσης του Νομού Αττικής, καθώς και 

για τους Δήμους Δερβενοχωρίων (Τοπικά Δια-

μερίσματα Δάφνης, Πύλης, Σκουρτών και Στεφά-

νης) και Οινοφύτων (Τοπικά Διαμερίσματα Αγίου 

Θωμά, Κλειδίου και Οινοφύτων) του Νομού Βοιω-

τίας και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 

«Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτημα-
τολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα 
κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’  114), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 3 
του ν.  4164/2013 και την παρ.  5 του άρθρου 6 του 
ν. 2308/1995, καθώς και το άρθρο 13 του ν. 2308/1995 
σε συνδυασμό με τις παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμο-
γή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμ-
ματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α΄ 3) σύμφωνα με το 
οποίο μεταφέρεται από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης η 
εποπτεία του ν.π.δ.δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

5. Την παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν. 2308/1995, (Α’114).
6. Την υπ’ αρ. 2106854/12.03.2021 εισήγηση του Γενι-

κού Διευθυντή.
7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο μόνο
Καθορίζεται η 7η Μαΐου 2021, ως ημερομηνία μέχρι 

την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δη-
λώσεων, κατά τα οριζόμενα στη παρ. 8 του άρθρου 2 του 
ν. 2308/1995 και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του 
άρθρου 2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2308/1995, 
στις υπό κτηματογράφηση περιοχές, για το σύνολο των 
ακινήτων που βρίσκονται στην Περιφερειακή Ενότητα 

Ανατολικής Αττικής, στον Καλλικρατικό Δήμο Ωρωπού, 
στον οποίο περιλαμβάνονται οι προ καποδιστριακοί 
Δήμοι/Κοινότητες Αυλώνος, Αφιδνών, Μαλακάσης και 
Πολυδενδρίου και στην Περιφερειακή Ενότητα Βοιω-
τίας, στον Καλλικρατικό Δήμο Τανάγρας, στον οποίο 
περιλαμβάνονται οι προ καποδιστριακοί Δήμοι Οινο-
φύτων (Τοπικά διαμερίσματα Αγίου Θωμά, Κλειδίου και 
Οινοφύτων) και Δερβενοχωρίων (Τοπικά διαμερίσματα 
Δάφνης, Πύλης, Σκούρτων και Στεφάνης), της μελέτης 
με κωδικό ‘PARNITHA’.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. αποφ. 3/21/9.3.2021 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-

λήλους του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - 

ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2021 για την υλοποίηση 

του έργου: “Ο Δρόμος του Τυριού αποτελεί καινο-

τόμο κινητήριο μοχλό πολιτιστικής κληρονομιάς 

για την ανάπτυξη του αγροτουρισμού στη δια-

συνοριακή περιοχή - CheeseCulT”, Διασυνορια-

κό Πρόγραμμα IPA Ελλάδα - Αλβανία, 2014-2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 14Β του ν. 3429/2005 (Α΄ 314), όπως το 

άρθρο αυτό προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 
του ν. 4002/2011 (A΄ 180).

2. Την υπ’ αρ. 188763/10-10-2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων (Β’ 2284), με την οποία συστάθηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 
(Β’ 2889), 9657/122441/10.11.2015 (Β’ 2537), 893/138106/
21.12.2017 (Β’ 4800), 1437/69301/18.05.2018 (Β’ 1770/
18.05.2018) και 2172/236743/23.09.2019 (Β’ 3570) όμοιες.

3. Την υπ’ αρ. 2502/282476/05.11.2019 (ΥΟΔΔ 948) 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.».

4. Τις παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω κοινής 
υπουργικής απόφασης, σύμφωνα με τις οποίες, στο ΔΣ, 
που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λει-
τουργία του ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται ο Διευθύνων 
Σύμβουλος.

5. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18096 Τεύχος B’ 1518/15.04.2021

του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμ-
φωνα με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου έχουν εφαρ-
μόζονται από 1.1.2016 στον Οργανισμό.

6. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Το υπ’ αρ. 99/16.02.2021 έγγραφο της Γαλα-
κτοκομικής ΕΠΑ.Σ. Ιωαννίνων, καθώς και το υπ’ αρ. 
9962/19.02.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Εκπαίδευσης, σχετικά με την έγκριση υπερωριακής 
απασχόλησης για το έτος 2021 για την υλοποίηση του 
έργου με τίτλο: “Ο Δρόμος του Τυριού αποτελεί καινο-
τόμο κινητήριο μοχλό πολιτιστικής κληρονομιάς για 
την ανάπτυξη του αγροτουρισμού στη διασυνοριακή 
περιοχή- CheeseCulT”, Διασυνοριακό Πρόγραμμα IPA 
Ελλάδα - Αλβανία 2014-2020».

8. Το γεγονός ότι για την υλοποίηση του ανωτέρω 
έργου είναι απαραίτητη η απασχόληση του υπηρετού-
ντος προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου και 
προκειμένου να εκτελεστούν σε συγκεκριμένο χρο-
νοδιάγραμμα απαραίτητες ενέργειες, όπως: εκπόνηση 
Διαγνωστικής Μελέτης της Αξιακής Αλυσίδας Γάλακτος 
για την Ελληνική Διασυνοριακή Περιοχή, εκπόνηση Με-
λέτης για τον Προσδιορισμό των Κριτηρίων Επιλογής 
για τα Ενδιαφερόμενα Μέρη του Δρόμου του Τυριού, 
επιλογή Ενδιαφερομένων, ανάπτυξη Βάσης Δεδομένων, 
προετοιμασία και λειτουργία του Εκθεσιακού Κέντρου, 
ανάπτυξη Ηλεκτρονικού "Βιβλίου Συνταγών” καθώς και 
Αντιμετώπιση Αυξημένων και Επειγουσών Αναγκών που 
προκύπτουν σε θέματα Διοικητικό-Οικονομικής Διαχεί-
ρισης.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δα-
πάνη ύψους 8.759 ευρώ, η οποία βαρύνει αποκλειστι-
κά τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έργου και έχει 
συμπεριληφθεί στον προϋπολογισμό του έτους 2021, 
στον κωδικό 60.

10. Την υπ’  αρ. 10896/26.02.21 με α.α: 1374 (ΑΔΑ: 
6ΦΓΥΟΞ3Μ-ΜΣ4) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
ύψους 14.309 ευρώ που βαρύνει αποκλειστικά τις πι-
στώσεις του Έργου: “Ο Δρόμος του Τυριού αποτελεί 
καινοτόμο κινητήριο μοχλό πολιτιστικής κληρονομιάς 

για την ανάπτυξη του αγροτουρισμού στη διασυνοριακή 
περιοχή - CheeseCulT”, στο πλαίσιο του Διασυνοριακού 
Προγράμματος IPA Ελλάδα - Αλβανία, 2014-2020».

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 11539/26.02.2021 εισήγηση του 
Διευθύνοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε ομόφωνα.

1. Την καθιέρωση απασχόλησης κατά το έτος 2021 καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις απογευ-
ματινές ώρες σε οκτώ (8) υπαλλήλους και μέχρι εκατόν εί-
κοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, για τους 
λόγους που αναγράφονται στο σχετικό 9 της παρούσας.

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης συνολι-
κού ποσού 8.759 ευρώ, η οποία πραγματοποιείται σε βά-
ρος των πιστώσεων του συγκεκριμένου έργου, αποτελεί 
επιλέξιμη δαπάνη του και έχει ενταχθεί στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό του Οργανισμού για το έτος 2021.

3. Να δοθεί εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα Σύμ-
βουλο για την έκδοση απόφασης έγκρισης της απασχό-
λησης των υπαλλήλων (ονομαστικά) του Οργανισμού 
με βάση τα αναφερόμενα στην παρ. 1 της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
      Στην υπ’  αρ. 2212.2-1/5434/11349/2021/12.2.2021 

απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 712), στη σελίδα 7501, στην α’ στήλη, διορ-
θώνονται:

1. Στο 1ο περιεχόμενο η επωνυμία από το εσφαλμένο:
’’«diana wilhelmsen management limited»’’
στο ορθό:
’’«DIANA WILHELMSEN MANAGEMENT LIMITED»’’
2. ο αριθμός πρωτοκόλλου από το εσφαλμένο:
«Αριθμ. 2212.2-1/5434/11349»,
στο ορθό:
«Αριθμ. 2212.2-1/5434/11349/2021».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015181504210008*


		2021-04-16T17:53:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




